
 

 

 

Svenska Skyttesportförbundet 

Gevärssektionens verksamhetsberättelse 2024 

 

 

Styrelse 

Mikael Svensson  Ordförande, hemsida 

Lars Lennartsson  Vice ordförande, ansvarig Kpist och AK4 

Emma Wallerström  Sekreterare 

Sven Johansson  Ekonomiansvarig, ansvarig luftgevär/10 m 

Marie Jannesson  Ledamot 

Johan Berken  Ledamot, ansvarig 6,5mm/300 m  

Patrik Hjortskull  Ledamot, ansvarig luftgevär/10 m, hemsida 

Lolo Ramsing  Ledamot, ansvarig korthåll/50 m 

Marcus Olsson  Ledamot, ansvarig långhållsskyttet 

Amanda Berglund  Ung ledamot 

Anna Grönlund  Ung ledamot 

 

Sektionen har haft fem styrelsemöten, varav fyra digitala möten och ett hybridmöte. 

Sektionsårsmötet hölls som ett hybridmöte den 9 mars 2023. På årsmötet närvarade 

representanter från 4 distrikt och 14 föreningar. Ordförande för mötet var Bo Ohlsson. 

 

Valberedning 

Bert-Ove Hägglund, sammankallande 

Tomas Johansson 

Per-Olof Söderlund 

Veronica Rosendahl 

 

Nationella regelkommittén 

Lars Lennartsson, ordförande 

Bo Ohlsson, sekreterare 

Lolo Ramsing 

Patrik Hjortskull 

Marcus Olsson 

Johan Berken 

 

Regler internationellt 

Bo Ohlsson 

Jonas Edman 

Lolo Ramsing 

 

Elitsatsning juniorer 

Paul Larm, Patrik Hjortskull och Marie Jannesson 

 

Ansvarig utbildning 

Paul Larm 

 

 



 

Rapporter från grenansvariga: 

 

Luftgevär/10 m 
 

18:e upplagan av Swedish cup genomförs i Sävsjö skyttecenter. Många fina svenska 

framgångar och flera svenska rekord. 

 

Helgen 9-10 mars samlas stora delar av Sveriges skytteungdomar i Kinna för att skjuta 

riksfinalen av Skyttiaden. Utöver ungdomarna så är det första gången som det även finns 

möjlighet för äldre skyttar att delta. Något att utvärdera för framtiden. Lika trevligt som 

vanligt i Kinna där man alltid är varmt välkommen. 

 

Första helgen i april arrangerar Linköpings sf Sport SM. RM mixed genomförs under 

fredagen medans JSM och SM tävlingarna genomförs lördag respektive söndag. 

Linköpings Skytteförening klarade uppdraget galant. Initiativet med separat finalbana gav 

internationell känsla i Trädgårdstorps Skyttecentrum som ska ha ett extra plus med god 

service till skyttar och ledare. 

 

I april närmare bestämt under helgen v16 var ett gäng svenska skyttar i Alytus- Litauern för 

att skjuta European youth league championship. 

 

För svenskt vidkommande startade tävlingen under fredags eftermiddagen igår med match 

mot Norge, en match som Norge vann med siffrorna 18-6. Det var en match som var jämnare 

än vad siffrorna säger men decimalerna var inte riktigt med. Lite senare på eftermiddagen var 

det Estland som skulle stå för motståndet. En spännande match men till slut svensk vinst med 

siffrorna 14 mot 10. På lördagens var det ytterligare två matcher. Först matchen mot 

värdlandet Litauern där det blev vinst och åter med siffrorna 14-10. Efter ett kort uppehåll så 

väntade Finland i sista matchen. En match som gick lite fram och tillbaka men ändå slutade i 

förlust för våra svenska ungdomar. Summan av de fyra matcherna blir alltså 2 vinster och två 

förluster samt totalt inskjutna 42 poäng och gav en 4 plats. En placering som inte räckte till 

för att skjuta final i Serbien under hösten. Laget bestod av unga och oerfarna skyttar som har 

presterade efter bästa förmåga och jag hoppas och tror att de har massor av erfarenhet att ta 

med sig i framtiden. För svensk del var det första gången sedan tävlingen startade som det inte 

fanns ett svenskt gevärslag med i finalen. 

 

Under allhelgona helgen är det enligt traditionen dags att genomföra Nationella SM och för 

året är det Marks skyttecenter som vi skyttar får förmånen att besöka. 

 

Totalt 99 sittandeskyttar fördelat på tre klasser och 115 stående skyttar fördelat på lika många 

klasser. Arrangörsstaben i Kinna fortsätter med stabila insatser som arrangörer. 

Hemmabanetävlingen ”Proppen” fortsätter att administreras av Ingelstad SF 

 

Patrik Hjortskull 

Grenledare 

 

 

 

 

 



 

Ungdomsrepresentanternas berättelse  
 

Under 2024 har ett ungdomsläger med konceptet "av unga, för unga" genomförts i Umeå 23-

24/3. Sex stycken ungdomar deltog på lägret som riktade sig mot ståskyttar som ville börja 

skjuta stående eller utveckla sitt skytte. Paul Larm och Ari-Jukka Perkiömäki var ledare och 

hjälpte till att arrangera lägret. Även andra från Umeå skf var behjälpliga under helgen. Skytte 

varvades med teorigenomgångar och diskussioner. På lördagkvällen åt deltagare, föräldrar 

och ledare på restaurang tillsammans.  

 

Anna Grönlund och Amanda Berglund 

Ungdomsrepresentanter 

 

Korthåll/50 m 
 

I år har det varit ett hybrid år inför att Idrottskommitté gevär nordiska grenar skall starta till 

årsskiftet. Detta har inneburit att bl.a. att lägret för seniorer och +65 detta år har pausats. Dock 

har övriga aktiviteter rullat på som vanligt. 

 

Helgen den 1-2 juni var det dags för landskampsuttagningen. I år var det Gullabo 

skytteförening som stod för värdskapet. Under två dagar med ganska lynnigt väder med flera 

avbrott på grund av åska avgjordes vilka som skulle få representera Sverige mot Danmark i 

Ystad. Glädjande var att i år var det fler ungdomar än på länge som var med i uttagningen 

vilket gjorde att efter finalerna kunde ungdomslaget tas ut. 

 

Helgen den 17-18 augusti avgjordes landskampen i Sverige. På Sandskogens skjutbana tog 

Ystad SKG emot oss. Första dagen är de individuella tävlingar där delade Danmark och 

Sverige på gulden två var. Dag 2 två avgjordes landskampen där Sverige tog hem guldet i 

seniorkampen medan Danmark tog hem guldet i juniorkampen. 

 

Sektionen är väldigt glada när skytteföreningar i landet räcker upp handen när vi har problem 

att få arrangörer till våra olika evenemang. I år var det Södermanlands skyttesportförbund och 

Skölvene-Ölanda Skf som klev fram när vi saknade arrangör till Korthålls SM. Detta innebar 

att bandelarna avgjordes i Eskilstuna i slutet av juli medans fälten avgjordes i slutet av 

september. I år var också första året då JSM var införlivar med stora SM. 

 

Sport SM 50m avgjordes på Botkyrka skyttecenter med Botkyrka Skf och Stockholms 

Amatör Förening som arrangörer. Våra OS-skyttar var inte med då de redan hade åkt till Paris 

men det var vår para-skytt Anna och hon bjöd damerna på hårt motstånd. Tyvärr var det så att 

Juniornordiska hade fått nytt datum och flyttat till samma helg som vårt SM och JSM detta 

gjorde att det var väldigt få juniorskyttar som var med. Men tyvärr är det svår att parera för då 

våra banor måste bokas långt i förväg då den delas med fler föreningar. 

 

Korthållscupen avgjordes i år inomhus i Sävsjö skyttecenter med Aleholms Skf som arrangör 

segrade gjorde Bromma-Solna Skf. 

 

Lolo Ramsing  

Grenledare  

 

 



 

Seniorer internationellt, 10 och 50 m 
 

2024 ett fantastiskt skytteår! 

 

Utöver OS i Paris så har vi deltagit vid två Europamästerskap. 10 m som arrangerades i Györ i 

Ungern och 50 m EM som genomfördes i Osijek i Kroatien. Utöver mästerskapen så har vid 

deltagit vid fem världscuptävlingar och ett antal internationella tävlingar. 

Sett över hela säsongen så har mästerskapen och de internationella tävlingarna genomförts 

mycket bra. Framskjutna placeringar och en ökad poängnivå visar på en positiv utveckling 

inom vårt skytte. Vi har ett bra koncept med läger och tävlingar och vi har tagit ytterligare ett 

steg i utvecklingen vilket medfört att stabiliteten har ökat. Positiv resultatutveckling. 

 

EM 10 m GYÖR 

 

Vid EM 10 m så deltog vi med fulla lag på dam- och herrsidan. Marcus Madsen, Jesper 

Johansson, Ludwig Wässman, Isabelle Johansson, Lovisa Bjare och Amanda Karlsson 

representerade Sverige. Bra genomförda individuella matcher. Isabelle levererade 629,7 vilket 

gav en 9:e plats 0,4 p från final. Marcus sköt 629,4 endast 0,5 p från final. 

 

Isabelle och Marcus fortsatte under mixedmatchen att leverera på högsta nivå vilket gav en 

3.e placering. Fortsatta mixedframgångar! 

 

EM 50 m OSIJEK 

 

Vid denna tävling bestod teamet av Marcus Madsen, Jesper Johansson, Karl Olsson och Anna 

Benson. Jesper, som gör sin EM-premiär i seniorsammanhang, skjuter till sig en bronsmedalj i 

liggmatchen med utmärkta 627 poäng. Imponerande EM-debut. 

 

I ställningsmatcherna är Marcus bäst av herrarna med sina 586 p. Anna skjuter stabila 586 p i 

3x20 och i liggmatchen 625 p. 

 

Världscuptävlingar 2024 

 

Under 2024 har det varit svenskt deltagande vid fem världscuptävlingar. Totalt sett så har den 

positiva resultatutvecklingen fortsatt. Ett axplock av placeringar och resultat redovisas. 

 

Vid tävlingen i Kairo tar Victor Lindgren, som gör 50 m debut, med sina 588 i kvalet en 

finalplats och en slutlig 7:e placering. Victor 0,2 p från final i München med sina 631,2 p. 

Marcus skjuter höga 628,6 vid samma tävling. Marcus gör en mycket bra lufttävling i Rio. 

629,7 och en 9:e plats 0,3 p från final. Marcus och Isabelle fortsätter av skjuta bra mixed 

matcher vilket resulterar i en 3.e placering. 

 

Olympiska spelen PARIS 

 

Victor Lindgrens OS silver vid luftgevärstävlingen i PARIS är givetvis årets största framgång 

för svenskt skytte under 2024. 630,7 i grundomgången och 251,4 i finalen. En fantastisk 

topprestation! 

 

På 50 m genomför Marcus och Victor två riktigt bra matcher. 589 i slutpoäng för båda två 

resulterade i en 11: e och en 12:e plats. Till final krävdes 590 p. Totalt sett ett riktigt bra OS! 



 

 

Vi har tagit ytterligare ett steg i utvecklingen och stabiliteten har ökat. Träningskvalitén och 

arbetet som skyttarna gör har utvecklats vilket resulterat i ökad resultatnivå. 

 

Mats Eriksson  

Förbundskapten 

 

6,5/300 m nationellt skytte 

 
Då var det dags att summera 2024 års verksamhet. 

 

Första mästerskapet var som sig bör Fält-SM, detta år förlagt till Livgardets skjutfält, 

Kungsängen i Stockholm. 

 

Huvudansvarig arrangör var Stockholms skyttesportförbund med undertecknad som 

tävlingsledare och med hjälp av övriga distrikt inom region öst som alla bidrog med 

funktionärer. Det bjöds på fina tävlingar där kikarskyttarna hade egna skjutplatser vid flera 

stationer och följande mästare korades: Öppna SM: Olle Gabrielsson, Rommehed (43), efter 

särskjutning, Juniorer: Liam Bernhardsson, Mönsterås (36), Veteraner: Lars Olof Larsson, 

Garda Lau, (43) efter särskjutning, Kikare: Samuel Eketorp, Kikarfält Sthlm (47/30), efter 

särskjutning, RM vet: Leif Danielsson, Värnamo (46), vidare hänvisning till resultatbilagan. 

 

Undertecknade grenledare valdes på gevärssektionens årsmöte den 9 mars 2024 och under hr 

utmaningarna varit att hitta arrangörer för kommande SM. ban SM/JSM finns nu arrangörer 

tre år framåt, men för fält SM/JSM finns det tyvärr ingen arrangör vare sig 2025 eller framåt. 

 

Mitt i sommaren var det dags för Margarethakedjan på Eskilstuna skytterena, där Elin Åhlin, 

Bälgviken, klippte ännu en seger. 2025 arrangeras tävlingen i Danmark. 

 

Ban-SM /JSM avgjordes fjärde helgen i augusti och då på Hytteskogens skjutbana, där Sala 

skyttegille tillsammans med flera föreningar inom Västmanlands skyttesportförbund var 

arrangörer. 

 

Mästarna som korades under denna SM/JSM-helgen blev följande: Liggande, Öppna SM: 

Stefan Lundqvist, Ununge (343), Veteraner: Tomas Johannesson, Dals-Eds (342), Junior: 

Albin Sandmark, Christinstads Sks (333) och Kikare: Siv Schaerlund, Rosersberg (350). 

Ställningar: Öppna SM Elin Åhlin, Bälgviken (331), Veteraner: Christer Berntsson, Varberg 

(339) och Junior: Liam Bernhardsson. Mönsterås (310). Vidare hänvisning till resultatbilagan. 

Noterbart är att Christer Berntssons 339 p var nytt svenskt rekord och att även rekordet för det 

sköts på ban SM 2019 på Hytteskogens skjutbana. 

 

Årets höjdpunkt för skyttar som satsar är de nordiska mästerskapen som alltid avgörs första 

helgen i september, detta år med Danmark som värd och arrangör. Mästerskapen föregicks av 

ett mycket uppskattat läger tillsammans med Norges landslag på Wendesbanan i Kristianstad. 

Arrangerad gjorde våra landslagsledare tillsammans med undertecknad med stöd av 

Christianstads skyttesällskap. 

 

Banskyttet dominerades i vanlig ordning stort av norrmännen, dock utmanade av Christer 

Berntsson på en slutlig sjundeplats i liggande. I fältskyttet lyckades däremot de svenska 

skyttar spräcka prispallarna för det västra grannlandet. 



 

 

Olle Gabrielsson som klev in och kvitterade ut guldmedaljen i öppna mästerskapet. På 

juniornivån kunde Liam Bernhardsson kliva upp på pallen som silvermedaljör. I sekundfältet 

gick Viktor Petterson till semifinal där han slutligen slutade på en sjundeplats. 

 

Vi tackar alla för engagemanget och laddar om 2025 bana SM/JSM avgörs i Skövde och NM 

avgörs i Norge. Vart och om fält SM/JSM avgörs 2025 är fortfarande oklart då det inte finns 

någon arrangör ännu. 

 

Johan Berken 

Grenledare 

 

300 meter internationellt skytte 

 
Under OS-året 2024 avgjordes inget VM, däremot ett relativt tidigt EM redan i maj i Osijek 

Kroatien. 

 

EM: EM-truppen bestod av Elin Åhlin samt herrtrion Karl Olsson, Andreas Jansson och 

Johan Gustafsson, som samtliga fyra fick med sig medaljer hem till Sverige. 

Herrarna inledde med att klippa bronsmedaljen i lagkampen med 1773 poäng bakom Schweiz 

och Österrike. Individuellt blev de däremot utan medalj. 

 

Mixed har blivit något av blågul specialitet oavsett distans. Nu klippte Kalle och Elin guldet i 

såväl 60 skott liggande som 3x20 skott. I liggande besegrades Polen med 17-11 i finalen. I 

den jämna bataljen mot Schweiz dagen efter vände Kalle och Elin underläge 9-11 till seger 

17-11. Tidigare samma dag kvitterade Kalle dessutom bronset i standardgevär. 

 

Europacupen: Direkt efter EM inleddes EC med dubbeltävling i Zagreb utan svenskar. Vidare 

blev det dubbel i Århus i juli, där Andreas Jansson vann i 60 skott liggande med 596 poäng, 

och enkel i Valuste (Estland) i augusti, där Kim Jönsson inkasserade silver i 3x20 och 60 skott 

liggande, innan finalen i Thun början av oktober. I EC-finalen vann Elin Åhlin grenen 3x20 

skott med 588 poäng. 

 

SM avgjordes samordnat med JSM/SM 50 meter på Botkyrka skyttecenter första veckoslutet i 

augusti. Vi fick se följande mästare, standardgevär: Karl Olsson, Bromma/Solna, 588. 3x20, 

herrar: Karl Olsson, 587. 3x20, damer: Elin Åhlin, Bälgviken, 585. 60 skott liggande, herrar: 

Karl Olsson, 598. Damer: Marie Enqvist, Eskilstuna, 591. Vidare hänvisas till resultat-

bilagan. 

 

Även under 2025 avgörs SM 50+300 meter samordnat, under ”korthållsveckan” på 

Wendesbanan i Norra Åsum.. EM avgörs på OS-banorna i Chateraoux och VM i Kairo sent 

på hösten. 

 

Mikael Svensson 

 

 

 

 

 



 

Långhållsskytte  
 

Målen med att starta en serie för .22lr (klass C figur) under 2024 uppnåddes och klassen fick 

ett rejält lyft, serien användes som kvalgrundande för nästkommande VM (2025) i England. 

 

Under gångna året höll VM i Klass B Figur (internationellt känt som Precision rifle) av 

International Precision Rifle Federation i Colorado USA där vi tog två stycket lagbrons i 

Senior och i klassen Limited. 

 

Hedersutmärkelse för att vi fick en ett omnämnande som 2nd best over all nation strax bakom 

USA. Sverige har ett högt genomsnitt men andra länder har en handfull enskilda individer 

med högre nivå. 

 

Vi har åter fått tillgång till Lombens skjutfält för att hålla vårat nationella mästerskap i klass B 

figur och har lagt in två stycken stora matcher i en europeisk ”pro series” liga tillsammans 

med bland annat England, Norge, Frankrike, Italien, och Spanien och bör under årets gång få 

en hel del besök från Europa på tävlingarna. Vi ser en liten ökning av stora tävlingar medans 

mindre bantävlingar växer snabbare 

 

”Start” 20an blev start 40an och togs emot positivt, även stödet till truppen för VM i England 

ledde till glada miner. 

 

Efter VM 2024 tog vi ann oss lärdomar om uttagning och personers lämplighet. Efter samtal 

med Jonas Edman uppdaterade vi kraven på lämplighet för att deltaga som skytt för Sverige. 

 

Marcus Olsson 

Grenledare 

 

Nationellt - Ak4 
 

Genom att SvSF erhållit statusen som en Frivillig Försvarsorganisation (FFO), innebär 

detta att SvSF är av betydelse för Försvarsmakten (FM). En del i denna status utgörs av 

Ak4-skytte, som bedrivits av oss sedan Ak4 antogs i FM 1964 och framförallt sedan den 

tillfördes Hemvärnet (Hv) under 1980-talet. RM Ak4 arrangerades av SvSF under åren 

2003-2006 som en av de grenar som ingick i Svensk skyttevecka. Efter hemställan från 

dåvarande Riks Hv-chefen Roland Ekenberg har det därefter, i samverkan med FM, 

arrangerats SM för Hv-personal, där vår SM-medalj m/1897 utgjort statusen som SM-

tecken. 

 

Olika utbildningsgrupper i landet har tilldelats uppgiften att stödja arrangemanget. Som Ak-

ansvarig i Gevärssektionen har undertecknad därefter knutit kontakt mellan aktuellt SvSF 

distrikt och aktuell utbildningsgrupp för planering, förberedelser och genomförande, samt 

deltagit i överlämnings och förberedelsemöten. Detta har varit ett utvecklande och värdefullt 

samarbete. Ak4-skytte är speciellt då det förutsätter samverkan mellan SvSF och Hemvärn på 

alla nivåer. Enskild skytt måste vara knuten till Hemvärnet och där erhållit behörighet för 

Ak4, vilket är en förutsättning för deltagande. 

 

Coronapandemin under åren 2020-2021 orsakade ett avbrott i SM-tävlingarna. 2022 blev SM 

inställt efter ett ensidigt beslut av Rikshemvärnsavdelningens genomförandesektion, då p.g.a. 

att, citat: ”Det försämrade omvärldsläget har förändrat förutsättningarna för FM:s planerade 



 

verksamhet”. I klartext Rysslands brutala angrepp och krigshandlingar mot Ukraina. 

Anledningen till att Ak4-SM blev inställt 2023 och 2024, har inte gått att få fram en tydlig 

bild av. 

 

Samverkan mellan FM och FFO borde rimligen stärkas och utvecklas, med tanke på det som 

sker i Ukraina. Låt oss hoppas att SM-tävlingarna kan återupptas i samverkan mellan SvSF 

och Hv under 2025, även om tiden är knapp i skrivande stund! 

 

Låt oss hoppas att möjligheten till samverkan mellan SvSF-föreningar, distrikt och Hv, kan bli 

lika självklart och naturligt som det varit tidigare. Genom att erbjuda Ak4-skyttar ur 

Hemvärnet träning och tävling, enligt SvSF Regelbok Ak4, underhålls personlig färdighet i 

skytte och säker hantering av Ak4:an. Deltagande i den årliga SvSF Rikspropagandan kan 

vara ett bra inslag vid sådana tillfällen. Att arrangera distriktsmästerskap Ak4 bör vara en 

självklarhet! 

 

Lars Lennartsson  

Grenledare 

 

Nationellt - Kpist 
 

Kpistskytte är en viktig gren för SvSF, i egenskapen av att vara antagen som en Frivillig 

försvarsorganisation (FFO). Detta visar också att SvSF är av betydelse för 

Försvarsmakten (FM) och totalförsvaret, vilket mycket tydligt framhålls av FM i en 

kommentar inför genomförande av EU:s vapendirektiv 2017. Att SvSF är av betydelse 

för FM, utgör dessutom en viktig och helt avgörande del i Polismyndighetens 

bedömning vid ansökan om tillstånd för innehav av Kpist. Mot denna bakgrund är det 

av största vikt att alla, från föreningsnivå, via distrikt till riksnivå, verkar för ökad 

aktivitet och utveckling av kpistskyttet. 

 

Ännu en gång kan det framhållas, att SM är inte bara tävling, det är ett sätt att uppleva 

Sverige. Under 2024 fick vi uppleva helt nya delar av landet i det här sammanhanget, 

nämligen Tierp/Tolfta i norra Uppland för banskytte och Skällinge, inte långt från västkusten, 

för fältskytte. Båda platserna hade säkert mycket okänt att erbjuda för de flesta. SM 

genomfördes därmed för andra året i rad delat, d.v.s. på olika platser och nu även under olika 

veckoslut. 

 

Banskyttet arrangerades på ett alldeles utmärkt sätt av Tierp/Tolfta skf den 7-8 september, 

framförallt mot bakgrund av att detta var föreningens premiär för en riksomfattande tävling. 

Tävlingen genomfördes på deras egen trevliga 12-ställsbana, där stora arbetsinsatser hade 

gjorts för att skapa bra förutsättningar. Bl.a. hade skjutvallen på 100 meter höjts och breddats, 

samt området framför 300-metervallen röjts för att möjliggöra plats för uppställning av 

husbilar och husvagnar, samt för bilparkering. 

 

Fältskyttet arrangerades därefter den 5 oktober på ett förträffligt sätt, där Skällinge skf tydligt 

visade sin förmåga, att med känsla och finess arrangera ett fint fältskytte. 

Under senare år har det dröjt att få fram arrangörer, men ännu en gång bevisades: Vill man så 

går det! Detta visade med tydlighet årets båda arrangörer. 

 

 

 



 

Fältskytte 

Som nämndes tidigare, arrangerades fältskyttet av Skällinge skf och det var med hjälp av 

funktionärer från en del andra föreningar i Halland och några skåningar. Bästa tänkbara 

väderförhållande var rådande, med lätt molnighet och max 2 m/sek i ”vindbyarna”. 

Inskjutning och första tre stationerna genomfördes i ett stenbrott, därefter avslutande fyra 

stationer i angränsande grustag. Ett mycket väl genomtänkt arrangemang, fin variation, inget 

omöjligt, men lätt att tappa någon träff här och där för de 68 deltagarna. 

 

Svensk mästare blev Göran Andersson, Svalövs skf på 57 träff. Silvermedaljen gick till Per 

Andersson, Gullberg härads skg 56 träff och bronset till Daniel Lindblad, Skällinge Skf 55 

träff. 

Svensk veteranmästare blev Sixten Backman Stenkumla Skg på 56 träff. Silvret gick till 

Gunilla Norbäck, Stenkumla Skg 53 träff och bronsmedaljör Hans Lennartsson, Löderups 

skyttekår 52 träff. 

 

Riksmästare liggande blev Lars-Göran Stenberg, Oxelösunds skg 54. Silverplaketten gick till 

Nils-Erik Andersson, Gullberg härads skg 52 och bronsplaketten till Roland Resman, Revinge 

skf 51. 

 

Svenska mästare förbundslag blev Hallands SF på 263 träff. Silvermedaljör Skånes SF på 256 

och bronset gick till Gotlands SF på 253. 

Svenska mästare föreningslag blev Svalövs skf på 105 träff. Silvret gick till Stenkumla skg 

102 och bronset till Löderups skyttekår 102 träff. 

 

Bana ställning 

Vädret, jodå första dagens ställningsskytte bjöd på dimmig inledning, men trots detta 

noterades toppresultat i första skjutlag av Jonny Olsson Hässleholms skytteklubb i Veteran-

SM. Han noterades för 272 poäng i grundomgången, tre före närmsta konkurrent. Detta följde 

han upp med bra skytte även i finalen och fick slutpoängen 404, vilket var dagens högsta 

poäng totalt sett. Därmed försvarade han sin SM-titel från förra året. I SM blev kampen desto 

hårdare om guldet, dessutom mellan två föreningskompisar från Skällinge, där Henrik 

Anderson segrande, tack vare något vassare finalskytte. 

 

Svensk mästare blev Henrik Andersson, Skällinge skf på 400 poäng. Silvermedaljör Daniel 

Lindblad, Skällinge skf 398 poäng och brons Lars-Olof Gerhardsson, Löftadalens skf på 394 

poäng. 

 

Svensk veteranmästare blev Jonny Olsson Hässleholms skytteklubb på 404 poäng. Silvret 

gick till Dan Andersson, Orust Östra ssk 397 och bronsmedaljen till Sixten Backman, 

Stenkumla skg 396 poäng. 

 

Svenska mästare förbundslag blev Hallands SF på 1297 poäng. Silvermedaljerna erövrades av 

Västsvenska SF på 1295 poäng och bronset gick till Skånes SF på 1280. 

Svenska mästare föreningslag blev Stenkumla Skyttegille på 531 poäng. Silvret gick till 

Skällinge skytteförening på 530 poäng och bronset till Hässleholms skytteklubb 517. 

 

Bana liggande 

En stålande dag utgjorde inramning för de 87 deltagarna under söndagens avslutande 

liggandeskytte. Detta blev något av Skånes dag, genom att erövra samtliga mästartitlar, såväl 

individuellt som i lag. Gårdagens mästare i Veteran-SM, Jonny Olsson, Hässleholms 



 

skytteklubb, fullbordade här ett magiskt veckoslut. Han upprepade nämligen föregående dags 

bedrift, genom att återigen notera dagens högsta resultat 424 poäng och därmed ännu en gång 

försvara sin mästartitel från förra året! I SM segrade Kristian Svensson, Vittsjö tack vare 

stabilt och jämt skytte, med några poängs ledning från grundomgång och genom hela finalen. 

Svensk mästare, blev Kristian Svensson, Vittsjö skf på 418 poäng. Silvermedaljen erövrades 

av Göran Andersson, Svalövs Skf på 417 poäng och bronset gick till Morgan Gustafsson, 

Örgryte skf på 409poäng. 

 

Svensk veteranmästare blev Jonny Olsson, Hässleholms skytteklubb på 424 poäng. 

Silvermedaljen gick till Roland Resman, Revinge skf på 419 poäng och bronsmedaljen till 

Olle Nilsson, Svalövs skf 408. 

Svenska mästare förbundslag blev Skånes SF på 1392 poäng. Silver gick till Västsvenska SF 

på 1360 poäng och bronset till Gotlands SF på 1346. 

 

Svenska mästare föreningslag blev Svalövs skf på 558 poäng. Silvret gick till Orust Östra ssk 

552 och bronset till Örgryte skf 547 poäng. 

 

Lars Lennartsson  

Grenledare 

 

SvSF:s minnestävling ”FSR:s Rikspropaganda”  
 

Skytterörelsens Rikspropaganda på hemmabana startade redan 1934. Då gällde den endast 

lägsta klasserna, i det som idag är grenen Gevär 6,5 och så var det under många år. Åtskilliga 

förändringar och förenklade regler har gjorts under senaste 20 åren och numera omfattar den 

alla sex grenar i nationellt skytte och alla klasser i dessa. Rapporteringen är enkel och gäller 

endast antal starter per klass inom förening. Därmed är ”Rikspropagandan” ett utmärkt inslag 

i aktiviteter som t.ex. skyttets dag och sportlovsskytte. 

 

Årets jetong var den första i en nystartad serie med landskapsdjur, som röstades fram av en 

jury i WWF 1988. Jetongen fördelas klassvis inom egen förening och därmed erhåller fler än 

hälften av alla deltagare sådan. 

 

Deltagandet har legat relativt stabilt under senare år, men med något vikande trend. Prognosen 

för 2024 pekar mot strax under 1000 starter, men siffran är som vanligt lite osäker mot 

bakgrund av sen rapportering från ett flertal föreningar. Detta drabbar dock inte enskilda 

skyttar, men antalet starter räknas inte med i tävling mellan föreningar och förbund. 

I tävlingen mellan föreningar gäller det att nå största möjliga antal starter. Ofta har samma trio 

legat i topp under senare år, men nu blev det förändring. Krokek skf har efter några års 

uppehåll, åter lyckats få fram en luftgevärhall och är tillbaka i gammal god stil, med 141 

redovisade starter, alla i luftgevär. På 2:a plats kommer Mariefred-Kärnbo skf med 129 starter 

i luftgevär, Korthåll och Gevär 6,5. 3:e plats intas av Löderups skyttekår 121 starter i 

luftgevär, korthåll gevär 6,5 och Kpist. 4:a Pelarne skf med 52 starter i 2 grenar och 5:a 

Vittsjö med 47 starter i 3 grenar. 

 

 

 

 

 

 



 

 

I tävling mellan distrikten noterades Östergötland för 3,01% starter i förhållande till distriktets 

medlemsantal och detta med hjälp av 167 starter från 3 föreningar. Därmed noteras distriktet 

för sin första inteckning i tävlingens vandringspris. Södermanlands SF samlade 2,41 % starter 

från 2 föreningar och Skåne 2,13 % från 9 föreningar. Noterbart är att ingen förening 

rapportera deltagande i 10 av våra distrikt, när det var tid för sammanställning av 

verksamhetsberättelse! Varför inte satsa på Rikspropaganda, som en enkel och billig aktivitet 

i samband Skyttets dag, eller sportlovsskytte? Så gör föreningar med högt antal starter! 

 

Lars Lennartsson 

Tävlingsledare 

 

 

Regelkommittén nationellt skytte 

 

Kommittén har under 2023 bestått av:  

Ordförande:  Lars Lennartsson, Kpist/Ak4. 

Sekreterare: Bo Ohlsson. 

Ledamöter: Marcus Olsson Långhåll, Johan Berken Gevär 6,5, Lolo Ramsing Korthåll och 

Patrik Hjortskull Luftgevär. 

 

I två av våra tre nationella regelböcker har det gjorts en del justeringar och kompletteringar. I 

Regelbok Nationellt Skytte gjordes kompletteringar, justeringar och förtydliganden under 30 

punkter. Viktigaste av dessa var att säkerhetslina alltid ska användas i luftgevär och att SM-

finaler ska omfatta 12-20 deltagare. För övrigt gjordes endast förtydliganden och mindre 

justeringar. 

 

I Regelbok Långhållsskytte gjordes en mindre anpassning, som gällde kikares användning för 

att observera andra skyttars genomförande av station. 

 

Arbetet med regelböckerna pågår ständigt under året. Undertecknad sammanställer 

inkommande förslag och synpunkter, för att därefter presentera färdiga förslag till införande i 

regelböckerna, som därefter tillställs Regelkommitté nationellt skytte för synpunkter. Den 

processen har påbörjats inför justeringar av Regelbok Nationellt Skytte 2025, som beräknas 

vara klar under mitten av januari 2025. 

 

Inom ramen för nationellt skytte, enligt våra tre nationella regelböcker, har ingen ansökan om 

”särskilt tillstånd” lämnats in under året. En ovanlig företeelse, som endast inträffat tre år 

tidigare sedan 2008. 

 

Avsikten med särskilt tillstånd, är att ge berörda möjlighet till fortsatt aktivt deltagande i vårt 

nationella skytte och därmed vara en del av den sociala gemenskapen skyttet ger, trots fysiska 

besvär. 

 

Lars Lennartsson  

Ordförande RK  
 

 

 



 

Sponsorstöd 
 

Sektionen har under året sponsrats av bland annat följande: Verksamhetsstöd och återstartstöd 

till vår breddverksamhet. Skyttiaden omgärdas av flera sponsorer, likaså Swedish Cup med 

Walther som huvudsponsor. Oavsett storlek och insats – tack alla som stöder oss. 

 

Utmärkelser 
 

Liam Bernhardsson, Mönsterås, tilldelades stipendium ur Steve Gunnarssons 50-årsfond för 

säsongen 2023-2024. 

 

Jesper Johansson, Kävlinge, tilldelades stipendium ur Karl Arvid Norlins ungdomsfond för 

säsongen 2023-2024. 

 

Slutordet 
 

På slutet av en sådan här berättelse är det på sin plats att tacka alla inblandade för sina insatser 

i stort och smått. Det läggs många ideella timmar på alla nivåer i vår organisation. 

 

Vi ser på antal licenser och aktiviteter att vi är på väg åt rätt håll, men jämfört med nivåerna 

före pandemin har vi ytterligare en bit kvar. 

 

Vid årsskiftet går vi in i en ny organisationsstruktur, där Gevärssektionen ersätts av tre 

stycken idrottskommittéer, som alla tagit fram verksamhetsplaner och tilldelats budget för 

2025. Dessa är Gevär ISSF, Gevär nordiska, och Gevär Kpist/AK/Långhåll. 

 

Med all den kompetens som finns i våra led, sunt bondförnuft, dialog och förståelse för 

varandra kommer vi att lösa även framtida frågor. 

 

Väl mött och lycka till i ert arbete under 2025! 

 

Mikael Svensson, ordförande Gevärssektionen 


